Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1275/2022

Indica ao Poder Executivo
Municipal a disponibilização de
placas de orientação para
recolhimento de fezes de
animais, em área pública na rua
Cristal do Bairro Jardim
São Fernando.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja executada a disponibilização de placas de orientação para
recolhimento de fezes de animais, em área pública na rua Cristal do Bairro
Jardim São Fernando.

Justificativa:

Este vereador tem recebido inúmeras reclamações de
frequentadores do local, reclamando de encontrarem fezes de animais na
praça, a presença dos animais domésticos é muito bom, para poder
proporcionar a socialização entre os animais e as pessoas, porém se faz
necessário o recolhimento de fezes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2022.

Carlos Fontes

-Vereador- 2º secretario

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 08NE06D95S392J41
		2022-05-09T18:59:22-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura